(iii) 約25,000,000港元用於持續發展及拓展金融科技業務，例如投資於從事虛擬資
產相關業務的實體及虛擬資產基金；及

(iv) 約26,800,000港元用作本集團的一般營運資金（包括本集團的營運成本、員工
成本、租金開支、專業費用及其他辦公間接費用）。

誠如本公司截至二零二四年三月三十一日止財政年度之全年業績公告所披露，本
集團錄得總收入約為49,460,000港元，較截至二零二三年三月三十一日止財政年度
增加約83.56%；另一方面，本集團截至二零二四年三月三十一日止年度產生虧損
約30,680,000港元，相較截至二零二三年三月三十一日止年度虧損約58,860,000港元，
整體虧損情況同比有所改善。

上述財務表現改善主要歸功於本集團包括證券經紀業務及放債業務在內的主營業
務的收入增長。鑒於在當前競爭激烈的市場環境下經濟復甦緩慢，董事認為，確保
更大的市場份額並爭取更有利的市場地位對本公司而言具有重要戰略意義。因此，
本公司的首要重點是擴大收入基礎並加速本公司主營業務的營收增長。為達成此
目標，考慮到本集團業務的資本密集型性質，董事預期本公司將維持相對較高的
成本結構，這是因為本公司擴大業務規模的過程中將會持續產生必要的開支，如
在新地區設立業務及開發新業務渠道而產生的相關開支。鑒於主營業務持續擴展，
本公司有必要維持健康充足的現金流。因此，經考慮本公司通過實現盈利促進本
集團價值最大化及為股東創造最佳利益的目標，董事認為籌集額外資金促進本集
團的運營增長屬適當。

此外，本集團亦致力探索各行各業的新商機。本集團策略性地投資於金融科技行
業及量子計算和Web 3.0等創新技術行業，向這些行業中具有增長潛力的公司進行
投資。為積極響應香港政府建設國際虛擬資產中心的願景，本公司亦積極把握虛
擬資產市場的機遇，投資於涉及虛擬資產管理和虛擬資產基金運營的金融產品和
項目。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項將為本集團籌集額外資金，從而加強
本集團的財務狀況，通過配售事項增加一般營運資金可為本集團提供更多流動資
金及更大的營運靈活性，而不會 (i)增加本集團的利息負擔；及 (ii)因進行股本集資
而影響本集團的財務狀況及流動資金風險。最後，配售事項亦是擴闊股東基礎之
良機。

9

鑒於上文所述，董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議之條款及其項下擬進
行之交易（包括配售事項、配售價及應付配售代理之配售佣金）屬公平合理，並已
參考現行市況。配售事項及訂立配售協議符合本公司及股東之整體利益。

配售事項對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司 (i)於本公告日期；及(ii)

緊隨完成後（假設最高數目之配售股份獲配售且自本公告日期起至完成日期止期
間本公司股本概無變動（發行配售股份除外））之股權架構如下所示：

股東 於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

柳志偉先生 1,255,788,000 19.85 1,255,788,000 18.91

王濤先生 1,134,374,308 17.93 1,134,374,308 17.08

公眾股東（不包括承配人） 3,936,083,540 62.22 3,936,083,540 59.26

承配人 0 0.00 316,312,292 4.76

總計（附註1）： 6,326,245,848 100.00 6,642,558,140 100.00

附註：

1. 股東及公眾投資者應注意，上述持股百分比已約整至小數點後兩位。因此，總百分比未必等
於表觀總百分比。

10

本公司於過去12個月之股本集資活動

以下為本公司於緊接本公告日期前過去12個月之集資活動：

公告日期 集資活動
所得款項淨額

（概約）
所得款項淨額之擬定用途
（概約金額）

所得款項淨額之實際用途
（概約金額）

（百萬港元）

二零二三年八月七日及

二零二三年八月十六日
認購新股份 52.64 23,710,000港元用於對一間

提供區塊鏈技術及加密貨幣
交易服務的公司進行投資；

已悉數按擬定用途使用

12,480,000港元用於對一間
提供加密貨幣託管服務的公
司進行投資；

已悉數按擬定用途使用

13,700,000港元用於償還公
司債券的本金及應計利息；
以及

已悉數按擬定用途使用

2,750,000港元將用作一般營
運資金，包括員工成本、租
賃開支及其他辦公開支

已悉數按擬定用途使用

11

公告日期 集資活動
所得款項淨額

（概約）
所得款項淨額之擬定用途
（概約金額）

所得款項淨額之實際用途
（概約金額）

（百萬港元）

二零二三年十月十七日、

二零二三年十一月二十三日、

二零二三年十二月一日、

二零二三年十二月十八日、

二零二三年十二月二十八日、

二零二四年一月十二日、

二零二四年一月三十一日、